
Información de Firmantes del Documento

MARIA DE LAS CANDELAS COBOS PEREZ - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 17/06/2025 19:17:52
MARIA LUISA VIÑUELA CHAVES - COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO Fecha Firma: 18/06/2025 09:42:23
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CGT5HWVW5BTR2ENA

 

d i s t r i t o

v i cá lv a ro  
MADRID 

 
 

1 
 

ACTA 
Sesión ordinaria del Consejo de Proximidad (5/06/2025) 

Distrito de Vicálvaro 

 

PRESIDENTE 

D. Ángel Ramos Sánchez.  

P.A. LA COORDINADORA  

Dª. Mª Luisa Viñuela Chaves. 

  

CONSEJERA DE PROXIMIDAD 

Suplente: D.ª Mª Esther Sabando Rodríguez 

 

PERSONAS ORGANIZADORAS DE MESAS 

Mesa de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad: D.ª Begoña Moreira García. 

Mesa de Obras y Equipamientos: D. Pedro Caldito Palacín. 

Mesa de Políticas Sociales: Egoitz Martínez Júdez. 

Mesa de Cultura: Pilar Rodrigo Guijarro. 

 

PERSONAS REPRESENTANTES DE MESAS 

Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente y Movilidad: D. Vicente Javier Gallego Lago (suplente). 

Mesa de Políticas Sociales: D.ª M.ª Raquel San Sotero Arriscado. 

 

ASESORÍA LEGAL 

D.ª M.ª de las Candelas Cobos Pérez.  

SECRETARIA 

D.ª M.ª de las Candelas Cobos Pérez. 

 
Se encuentran también presentes: 

Pilar González Casado, Jefa de Unidad de la Unidad de Participación Ciudadana y Cooperación Público-Social 
y Ángeles González Pérez, Jefa de Negociado. 

 
 
En Madrid, en el Salón de Actos de la Junta Municipal de Vicálvaro, se reúne en sesión ordinara el Consejo de 
Proximidad de Vicálvaro a las 17:30 horas del día 5 de junio de 2025, previa convocatoria cursada al efecto, 
bajo la presidencia de la Coordinadora como suplente del Concejal Presidente y con la asistencia de las 
personas que se relacionan, para tratar los siguientes asuntos del Orden del Día.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Información de Firmantes del Documento

MARIA DE LAS CANDELAS COBOS PEREZ - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 17/06/2025 19:17:52
MARIA LUISA VIÑUELA CHAVES - COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO Fecha Firma: 18/06/2025 09:42:23
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CGT5HWVW5BTR2ENA

 

d i s t r i t o

v i cá lv a ro  
MADRID 

 
 

2 
 

ORDEN DEL DÍA 

1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad celebrada el 

27 de marzo de 2025. 

El acta queda aprobada por unanimidad de los presentes. 

 

2. Presupuestos y propuesta de planificación de las mesas para el año siguiente 

Por parte de la Secretaría del Consejo se da cuenta del estado de cada una de las Mesas actualmente 

constituidas, de las sesiones celebradas y de las propuestas aprobadas. 

 

En cuanto a presupuestos, la información del distrito de Vicálvaro está disponible en el TOMO 2.3 de 

la página www.madrid.es/presupuestos:  

 
Presupuesto 2025 Tomo 2.3 

 

3. Proposiciones para ser elevadas a la Junta Municipal de Distrito o al Concejal Presidente. 

Se informa que el representante de la Mesa de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad presentó su 
renuncia, por lo que la Mesa debe reunirse para elegir otro representante. 
 
La Secretaria indica que no se ha recibido ninguna proposición. 
 

4. Ruegos y preguntas. 

El representante suplente de la Mesa de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad agradece la 

campaña que se está desarrollando en relación con la recogida de residuos de mascotas. Señala que 

ha podido constatar que dicha iniciativa ya se encuentra en marcha, mediante la difusión de 

información y la distribución de bolsas para la recogida, así como de botellas para la limpieza. 

Por su parte, la Coordinadora comunica que la campaña se extenderá próximamente a otros barrios 

del distrito de Vicálvaro. 

No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la sesión a las 17:44 horas. 

 

 

Firmado electrónicamente 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO  

DE PROXIMIDAD 

P.A. 

M.ª Luisa Viñuela Chaves 

 Firmado electrónicamente 

LA SECRETARIA DEL  

DISTRITO DE VICÁLVARO 

M.ª de las Candelas Cobos Pérez 





 


d i s t r i t o


v i cá lv a ro  
MADRID 


 
 


1 
 


ACTA 
Sesión ordinaria del Consejo de Proximidad (5/06/2025) 


Distrito de Vicálvaro 


 


PRESIDENTE 


D. Ángel Ramos Sánchez.  


P.A. LA COORDINADORA  


Dª. Mª Luisa Viñuela Chaves. 


  


CONSEJERA DE PROXIMIDAD 


Suplente: D.ª Mª Esther Sabando Rodríguez 


 


PERSONAS ORGANIZADORAS DE MESAS 


Mesa de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad: D.ª Begoña Moreira García. 


Mesa de Obras y Equipamientos: D. Pedro Caldito Palacín. 


Mesa de Políticas Sociales: Egoitz Martínez Júdez. 


Mesa de Cultura: Pilar Rodrigo Guijarro. 


 


PERSONAS REPRESENTANTES DE MESAS 


Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente y Movilidad: D. Vicente Javier Gallego Lago (suplente). 


Mesa de Políticas Sociales: D.ª M.ª Raquel San Sotero Arriscado. 


 


ASESORÍA LEGAL 


D.ª M.ª de las Candelas Cobos Pérez.  


SECRETARIA 


D.ª M.ª de las Candelas Cobos Pérez. 


 
Se encuentran también presentes: 


Pilar González Casado, Jefa de Unidad de la Unidad de Participación Ciudadana y Cooperación Público-Social 
y Ángeles González Pérez, Jefa de Negociado. 


 
 
En Madrid, en el Salón de Actos de la Junta Municipal de Vicálvaro, se reúne en sesión ordinara el Consejo de 
Proximidad de Vicálvaro a las 17:30 horas del día 5 de junio de 2025, previa convocatoria cursada al efecto, 
bajo la presidencia de la Coordinadora como suplente del Concejal Presidente y con la asistencia de las 
personas que se relacionan, para tratar los siguientes asuntos del Orden del Día.  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


d i s t r i t o


v i cá lv a ro  
MADRID 


 
 


2 
 


ORDEN DEL DÍA 


1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad celebrada el 


27 de marzo de 2025. 


El acta queda aprobada por unanimidad de los presentes. 


 


2. Presupuestos y propuesta de planificación de las mesas para el año siguiente 


Por parte de la Secretaría del Consejo se da cuenta del estado de cada una de las Mesas actualmente 


constituidas, de las sesiones celebradas y de las propuestas aprobadas. 


 


En cuanto a presupuestos, la información del distrito de Vicálvaro está disponible en el TOMO 2.3 de 


la página www.madrid.es/presupuestos:  


 
Presupuesto 2025 Tomo 2.3 


 


3. Proposiciones para ser elevadas a la Junta Municipal de Distrito o al Concejal Presidente. 


Se informa que el representante de la Mesa de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad presentó su 
renuncia, por lo que la Mesa debe reunirse para elegir otro representante. 
 
La Secretaria indica que no se ha recibido ninguna proposición. 
 


4. Ruegos y preguntas. 


El representante suplente de la Mesa de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad agradece la 


campaña que se está desarrollando en relación con la recogida de residuos de mascotas. Señala que 


ha podido constatar que dicha iniciativa ya se encuentra en marcha, mediante la difusión de 


información y la distribución de bolsas para la recogida, así como de botellas para la limpieza. 


Por su parte, la Coordinadora comunica que la campaña se extenderá próximamente a otros barrios 


del distrito de Vicálvaro. 


No habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la sesión a las 17:44 horas. 


 


 


Firmado electrónicamente 


EL PRESIDENTE DEL CONSEJO  


DE PROXIMIDAD 


P.A. 


M.ª Luisa Viñuela Chaves 


 Firmado electrónicamente 


LA SECRETARIA DEL  


DISTRITO DE VICÁLVARO 


M.ª de las Candelas Cobos Pérez 



https://www.madrid.es/UnidadesDescentralizadas/Presupuestos/PresupuestosAnuales/Ppto2025/PptoDefinitivo_2025/FicherosPpto2025/Tomo_2_3_2025_Final.pdf



				2025-06-17T19:17:49+0200

		COBOS PEREZ MARIA DE LAS CANDELAS - 02914859T





				2025-06-18T09:41:52+0200

		VIÑUELA CHAVES MARIA LUISA - 02616094M





				2025-06-18T09:42:21+0200

		VIÑUELA CHAVES MARIA LUISA - 02616094M










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       L2GukpJ/ifCQpx3ED5gZ00CikN4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 321812254915008500178358418970524546783057001406  segundoApellidoResponsable CHAVES  primerApellidoResponsable VIÑUELA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VIÑUELA CHAVES MARIA LUISA - 02616094M,givenName=MARIA LUISA,SN=VIÑUELA CHAVES,serialNumber=IDCES-02616094M,T=COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DISTRITO VICALVARO  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02616094M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-23 vie 12:09:55 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VIÑUELA CHAVES  validoHasta 2028-06-23 vie 12:39:55 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA LUISA VIÑUELA CHAVES  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA LUISA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 321812254915008500178358418970524546783057001406    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 321812254915008500178358418970524546783057001406 CN=VIÑUELA CHAVES MARIA LUISA - 02616094M,givenName=MARIA LUISA,SN=VIÑUELA CHAVES,serialNumber=IDCES-02616094M,T=COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-06-18T07:42:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-06-18T07:42:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      G8n6s8PRJC1VtQOdNPENqUqyKeY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 321812254915008500178358418970524546783057001406  segundoApellidoResponsable CHAVES  primerApellidoResponsable VIÑUELA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VIÑUELA CHAVES MARIA LUISA - 02616094M,givenName=MARIA LUISA,SN=VIÑUELA CHAVES,serialNumber=IDCES-02616094M,T=COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DISTRITO VICALVARO  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02616094M  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-23 vie 12:09:55 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VIÑUELA CHAVES  validoHasta 2028-06-23 vie 12:39:55 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA LUISA VIÑUELA CHAVES  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA LUISA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 321812254915008500178358418970524546783057001406    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 321812254915008500178358418970524546783057001406 CN=VIÑUELA CHAVES MARIA LUISA - 02616094M,givenName=MARIA LUISA,SN=VIÑUELA CHAVES,serialNumber=IDCES-02616094M,T=COORDINACIÓN DISTRITO VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-06-18T07:42:52.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-06-18T07:42:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      RRll5b3VMIB28feMDoF35NAdGm8=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 570407625806936316652787900852506422105387551948  segundoApellidoResponsable PEREZ  primerApellidoResponsable COBOS  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=COBOS PEREZ MARIA DE LAS CANDELAS - 02914859T,givenName=MARIA DE LAS CANDELAS,SN=COBOS PEREZ,serialNumber=IDCES-02914859T,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA MUNICIPAL DISTRITO VICALVARO  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02914859T  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-06-30 vie 10:10:49 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable COBOS PEREZ  validoHasta 2028-06-30 vie 10:40:49 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MARIA DE LAS CANDELAS COBOS PEREZ  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MARIA DE LAS CANDELAS  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 570407625806936316652787900852506422105387551948    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 570407625806936316652787900852506422105387551948 CN=COBOS PEREZ MARIA DE LAS CANDELAS - 02914859T,givenName=MARIA DE LAS CANDELAS,SN=COBOS PEREZ,serialNumber=IDCES-02914859T,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     mQz9VBcYdmI6tArJibmbQhx2gnQ= 2025-06-18T07:42:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2025-06-18T07:42:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      /TrdqZzqL54dOqpwToBm1lwmjFQ=    LoiZBRlMVk4M4wGKyfEIrqWNeco=    SUBW1CHQFFkGdeAwdypbiwDbp/4= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



